
Trump přirovnal USA k zemi třetího světa
- CZ24 News | 8. srpna 2022

USA: Spojené státy se v mnoha ohledech staly zemí třetího světa,  prohlásil bývalý
prezident Donald Trump na Konferenci konzervativní politické akce .

„Jsme v mnoha ohledech zemí třetího světa. Jsme zemí, jejíž ekonomika se hroutí, jejíž dodavatelské
řetězce jsou narušeny, kde obchody nejsou plné a balíčky se nedostanou k příjemci, zemí jejíž
vzdělávací systém je na konci jakéhokoli seznamu,“ řekl.

Spojené státy podle Trumpa „už nejsou ve světě respektovány“.

„Ale možná nejdůležitější je, že jsme zemí, která již není ve světě respektována a naslouchána.“

Bývalý prezident navíc připomněl, že země zaznamenala nejvyšší inflaci za 40 let a nejvyšší ceny
energií.

„USA již nelze považovat za energeticky nezávislé, musí prosit Venezuelu a Saúdskou Arábii o
dodávky ropy“, řekl Trump.

„Jsme národ, který se stal v mnoha ohledech terčem posměchu,“ dodal Trump.

Trump zároveň zdůraznil, že před dvěma lety, kdy byl prezidentem, byla situace radikálně odlišná. 
Podle jeho názoru by republikáni měli začít měnit stav v listopadu, kdy se budou konat pololetní
volby do Kongresu.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/trump-prirovnal-usa-k-zemi-tretiho-sveta/
https://ria.ru/20220807/tramp-1807815370.html?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop
http://alternatio.org/events/all/item/107164-tramp-sravnil-ssha-so-stranoy-tretego-mira

